平成 26 年 5月 23 日

各 位

会 社 名 ナカバヤシ株式会社

代表者名 取締役社長 辻村 肇

（コード：7987、東証第１部）

問合せ先 取締役管理統括本部長 作田一成

 （TEL．06-6943-5555）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 5 月 23 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である定谷紙業株式

会社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は当社 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一

部省略して開示しております。

１．合併の目的

  当社は、印刷製本関連事業においてデータプリントサービスを展開しており、その過程には

印刷物の封入・封緘・発送等の業務が含まれていることから封筒の製造等も一部行っておりま

す。

 定谷紙業株式会社は、封筒製造の分野において確かな技術基盤を持ち、優良な顧客を有して

います。当社の封筒製造業務と定谷紙業株式会社の封筒製造事業は、その原材料調達、製造工

程、販路において共通するところが多数あります。

このたび、当社が定谷紙業株式会社を吸収合併することにより、封筒関連事業の統合効率化

を進め、受注ならびに製品販売部門での事業拡大を図ってまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

    合併決議取締役会   平成 26 年 5 月 23 日(金)

    合併契約締結     平成 26 年 5 月 23 日(金)

    合併期日（効力発生日）平成 26 年 7 月 1日(火)（予定）

    ※本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3項に規定する簡易合併であり、定谷紙

業株式会社においては会社法第 784 条第 1項に規定する略式合併であるため、合併契

約承認株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、定谷紙業株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

   本合併は、当社 100％の連結子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行、資

本金の増加及び合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

定谷紙業株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（平成 26 年 3月 31 日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 ナカバヤシ株式会社 定谷紙業株式会社

（２）
所 在 地 大阪市中央区北浜東１番 20 号

東京都荒川区西日暮里五丁目 6番

10 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 辻村 肇 代表取締役社長 中之庄 幸三

（４）

事 業 内 容

書籍製本、印刷ならびに出版事業

文房具・事務用品・家具および収

納器物など家庭用品・日用雑貨品

の製造販売業

その他事業

紙封筒製造業、活版印刷・オフセッ

ト印刷業

（５） 資 本 金 6,666 百万円 50 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 26 年 6月 30 日 昭和 26 年 1月 22 日

（７） 発 行 済 株 式 数 61,588,589 株 100,000 株

（８） 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

（９）

大株主及び持株比率

第一生命保険㈱      6.80%

日本トラスティ・サービス

信託銀行㈱（信託口）  5.20%

中林代次郎       4.99%

㈱りそな銀行      4.48%

フエル共益会      4.03%

滝本安克        3.92%

㈱みずほ銀行      3.52%

ナカバヤシ従業員持株会 3.06%

日本生命保険相互会社  1.72%

CBNY DFA INTL SMALL CAP

ナカバヤシ株式会社     100.00％

VALUE PORTFOLIO     1.57%

(常任代理人 ｼﾃｨﾊﾞﾝｸ銀行㈱)

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

ナカバヤシ㈱（連結） 定谷紙業㈱
決算期

（平成 26 年 3 月期） （平成 26 年 3 月期）

 純 資 産 20,387 百万円 78,059 千円

 総 資 産 48,844 百万円 269,103 千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 348.94 円 1419.26 円

 売 上 高 53,820 百万円 858,392 千円

 営 業 利 益 1,300 百万円 23,751 千円

 経 常 利 益 1,594 百万円 22,700 千円

 当 期 純 利 益 927 百万円 12,529 千円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 16.66 円 205.67 円

４．合併後の状況

  本合併後の当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金および決算期に変更はありませ

ん。

５．今後の見通し

  本合併は、当社 100％連結子会社との合併であるため。当社の連結業績への影響はありませ

ん。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 26年 5 月 9日公表分）および前期連結実績 （単位：百万円）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

1 株当たり
  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期（累計） 24,000 0.6 80 △15.5 220 △16.6 80 △36.9 1.44

通期 54,000 0.3 1,500 15.4 1,680 5.4 930 0.2 16.70